
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico web@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/047/CON/2019-068
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2019 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de patios exteriores de centros educativos

Valor estimado del contrato 92.141,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.491,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.141,91 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ COLON Nº 10
(28931) Madrid España

Acuerdo 4/539 de la JGL de adjudicación del procedimiento.

Adjudicado

Adjudicatario

CEESUR INTEGRACIÓN, S.L.L.
NIF B84467851
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Móstoles

Dirección Postal

C/ Colón Nº 10
(28931) Móstoles España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2019 a las 10:00 horas
Servicios de limpieza de patios exteriores de centros
educativos, del ayuntamiento de Móstoles

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.442 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.334,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo 4/539 de la JGL de adjudicación del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 17/09/2019
Plazo de Formalización Del 19/09/2019 al 09/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

9 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2019 a las 18:00
Observaciones: Servicios de limpieza de patios exteriores de centros educativos, del ayuntamiento de Móstoles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7La0%2FmCGeABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7La0%2FmCGeABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000004445811 |  2019-346975 | Fri, 20 Sep 2019 14:05:19:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27280386248617568681799658327829422533 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


